RESOL. LXII.

An dicta Oratoria priuata gaudent priuilegio Immunitatis Ecclesiæ?

Et quid de Oratoriis priuatis Religiosorum ratione clausi, & Grangiarum? Ex p. 9. tr. 1. Ref. 18.

§. 1. A Ffirmatiuè respondet Henriquez penes Trul- Sup. hoc in
lench in decalog. tom. 1. lib. 1. cap. 11. dub. 1. tom. 9. tr. 1.
num. 9. sed ipse meritò contrarium docet. Dico itaque, Ref. 130. post
quod Ecclesiæ immunitate gaudet Oratorium publi- mediū. ver.
cum auctoritate Episcopi constructum, & perpetuo nam in Ora-
cultu diuino dicatum; ita ut amplius in ylusu pro- toris, & hic
phanos transferri non possit; hoc enim censetur locus supra in Ref.
lacer, & religiosus. Secùs autem de Oratorio, seu Ca- 12. §. Verum.
pella, quod priuati habent in dominibus suis, quæ pri- in principio.
uata autoritate sint constructa, quamvis in eis Epis-
copus celebrandi facultatem dederit cum licentia Pon-
tificis: quia hic locus non dicitur sacer, & religiosus,
nec immutabiliter dicatus cultui diuino. Ita tenet etiam
Sanchez in Opuscul. tom. 2. lib. 6. cap. 1. dub. 7. num. 1. &
Barbosa de iure Eccles. lib. 2. cap. 3. num. 68, vbi testa-
tur ita declarasse sacram Congregationem Episcoporum,
& Regularium, die 17. Junij 1617. quod ego
etiam * alibi in
Ref. 1. anno
præterita.

2. Verum supradicta non procedunt in Oratoriis priuatis religiosorum, (de quibus * infra?) quia dicta Oratoria, cum portu publica sine in ordine ad reli- * Infra in
gionem, licet priuata exclusione extraneorum Immu- Ref. que hic
nitatem gaudent; si non ratione sui, saltem ratione est supra 1.
clausi, aut Grangiarum, quæ tali Immunitate gau- §. Verum. &
dant, ut ex priuilegio concilio Ordini Cisterciensium nor. secundæ
refert Rodriquez tom. 2. quæst. 75. articul. 2. Et ita hanc dicti §.
sententiam tenet Bordonus in consil. reg. tom. 2. refut. 90 num. 6.

RESOL. LXIII.

An si quis, v. g. fornicaretur in O. ratorio priuato, committeret sacrilegium?

F 3 Vnde,

Vnde en talis circumstantia sit necessario in confessione
aperienda? Ex p.9 tr.1 Ref.20.

§.1. **N**egatiū respondeo cum Bordono in confituis regul. tom. 2. resolut. 90. n. 7. vbi sic ait: Luxurians in hoc Oratorio sacrilegium non committit, nisi sit locis consecratus, vel benedictus. Ratio defumitur ex etymologia ipsius nominis, à quo tenet

argumentum, quia nulla res sacra lèdatur. Ita ille: cui adde Sanchez de matrimonio lib. 9. disput. 15. numero 39. vnde talis circumstantia non est in confessione aperienda, vt tradit Pellizzarius in Manual. reg. 5. tom. 2. tract. 5. cap. 3. sect. 1. numero 44. & me c. 1. c. tato Leandrus de Sacram. tom. 1. tract. 5. disput. 8. §. 4. quaest. 25. cum Barbosa de iure Eccles. lib. 2. cap. num. 16.

TRACTATVS TERTIVS DE BULLA CRVCIATÆ Atque de eius Priuilegiis, Absolutionibus, Dispensationibus, & Votorum Commutationibus

RESOLVTIO PRIMA.

An si menses Bullam Cruciatæ lucentur Indulgencias, si Rex non expendat eleemosynam contra Turcas? Et an in hoc casu teneatur Rex ad restitutionem? Et an Pontifex possit Bullam Cruciatæ reuocare, & non concedere? Et quid elapsō anno sexenni?

Et obiter queritur, an simplex Sacerdos, qui Missam celebret pro stipendio, & sui laboris pretio, possit suam operam Petro addicere? Ex p. 11. tract. 2. & Misc. 2. Resol. 49.

§.1. **A**s v s est curiosus, & à paucis, quos legerim, pertractatus ad illum verò affirmatiū respondet Pater Mendo in Bullam Cruciatæ tract. Appendix miscellanea cap. 2. num. 9. vbi sic ait; Hinc respondendo questioni vulgaris, an Bullam sumentibus prôdierit, si Rex eleemosynam ex illa congestam in alios vñs, & non in expeditionem, profunderet? affirmativa pars est tenenda, quia obtinetur finis proximus intentus a Pontifice; sic ut indulgentia concederentur erogantibus eleemosynam ad ornamenta altaris, seu Ecclesia, eam obtinerent erogantes, etiam si ea à colligentibus illicite usurparent. Ita ille; qui plus addit, videlicet, Hoc casu non teneri Regem ad restitutionem. Etenim Pontifex ei applicat prefatam eleemosynam, vt reddatur potenter ad expeditionem contra infideles: eaque applicatio effectum absolute sortitur, dum redditus potenter, ac fit dominus eius pecunia, quam si profundat, postquam dominium obrinuit, & si peccet, nulli tamen iniuriā facit, nec contra iustitiam delinquit. Sicut bona Ecclesiastica tenetur Clericus post iuue familiæ decentem sustentationem, in pauperes ac pia opera insinuare, ad id enim applicat illi Pontifex prouentus eiusmodi, vt se sustentet, acreddatur potens ad pauperes sustentandos: attamen, quamvis illicite eos prouentus insinuat, restituere non tenetur, eo quod applicatio eorum fuerit ei absolute præstata, & dominium eorum adquisuerit. Hæc omnia Pater Mendo.

2. Sed si aliquis curiosus inquirat, an Pontifex pos-

sit Bullam Cruciatæ reuocare, & non concedere? Respondit, quod circa hoc dubium Pater Mendo supra in Bull. Cruci. disp. 2. cap. 6. num. 31. cum seqq. sic dicit; Affero posse Pontificem reuocare Bullam intra durationis annum, dum tamen sit specialis causa, & compensationem faciat his, qui illam acceperunt, si habeat vnde faciat, & si non habeat, ad bonumque communie expedit reuocatio, posse sine compensatione reuocare, aliter autem non posse. Nam quando priuilegium est conceatum per modum contractus lucratui & onerofii per se loquendo, non potest à concedente reuocari, nisi compensationem faciat, quippe concedens, etiam Prænceps sit, pacta cum subditis inita seruare tenetur; cum hæc ex naturali iustitia oriatur obligatio, nec possit ille subditum pro liberto bonis eius spoliare; dominium namque eorum ordinatum non habet.

3. Sed priuilegium Bullæ Cruciatæ est onerofum, & per modum contractus lucratui expediat; igitur Pontifex concedens solum potest intra durationis annum illud reuocare, si adsit specialis causa, & compensationem faciat his, qui illam acceperunt, si habeat vnde faciat, & si non habeat, poterit id sine compensatione prestare.

4. Elapsō tamen anno sexenni, cum cessent rationes huc vñque factæ, & Bulla sit gratia pendens a Pontifice beneplacito, poterit ab eo reuocari, non excepto anno sexenni, nisi forte in concessione Bullæ ad feuum Pontifex ab Hispania Rege aliquam sumam eleemosynam acciperet in pium aliquod opus, tunc enim deberet iuxta dicta recompensationem illi præstare, etiam si concessio ad integrum sexennium esset gratia remunerativa aliquius obsequij erga Señori Apostolicam specialis, & nondum remunerata, si remuneratio ex iustitia deberetur, nam si solum ex gratitudine, etiam ex gratitudine solummodo, recompensatione debebitur. Sufficit autem, vt dicatur priuilegium irreuocabile, quod sit remunerativum ex gratitudine, cum nunquam de Principe præsumatur, obsequia sibi præstata, absque grati animi exhibitione signorum, manere irremunerata, fore permisurum. Hucusque Mendo.

5. Et propter hanc limitationem de agendo de praesenti dubio sic asseruit nouissime Ioannes Caramuel in Theologia fundamentali fundam. 13. q. 2. num. 34. Sim.